
32001D0293.doc – ЦПР – редактиран 

РЕШЕНИЕ 2001/293/ЕО НА КОМИСИЯТА 

 

от 30 март 2001 година 

 

за изменение на Директива 95/70/ЕО на Съвета относно въвеждане на 

минимални мерки на Общността за контрол на някои болести, които засягат 

двучерупчестите мекотели във връзка със списъка на националните 

референтни лаборатории за болестите по двучерупчестите мекотели 

 

 (нотифицирано под № С(2001) 978) 

 

(Текст от значение за ЕИП) 

 

КОМИСИЯТА НА ЕВРОПЕЙСКИТЕ ОБЩНОСТИ, 

 

като взе предвид Договора за създаване на Европейската общност, 

 

като взе предвид Директива 95/70/ЕО на Съвета от 22 декември 1995 г., относно 

въвеждане на минимални мерки на Общността за контрол на някои болести, които 

засягат двучерупчестите мекотели
1
, и по-специално член 9 от нея, 

 

като има предвид, че: 

 

(1) Член 6, параграф 2 от Директива 95/70/ЕО на Съвета предвижда държавите-

членки да гарантират във всяка държава-членка да бъде определена национална 

референтна лаборатория, разполагаща с оборудване и специализиран персонал, 

които й позволяват да извършва анализите, посочени в параграф 1 на същия член. 

 

(2) Параграф 3 от същия член предвижда, че чрез дерогация от параграф 2, 

държавите-членки, които не разполагат с компетентна национална лаборатория в 

тази област, могат да използват услугите на компетентна в тази област национална 

лаборатория на друга държава-членка. 

 

(3) Списъкът на референтните национални лаборатории за болестите по 

двучерупчестите мекотели е посочен в приложение В към Директива 95/70/ЕO. 

 

(4) Този списък трябва да се актуализира. 

 

(5) Мерките, предвидени в настоящото решение, са в съответствие със 

становището на Постоянния ветеринарен комитет, 

 

 

РЕШИ: 

 

                       
1
 ОВ L 332 , 30.12.1995 г., стр. 33. 



32001D0293.doc – ЦПР – редактиран 

Член 1 

 

Приложение В към Директива 95/70/ЕO се заменя от приложението към 

настоящото решение. 

 

Член 2 

 

Адресати на настоящото решение са държавите-членки. 

 

 

Съставено в Брюксел на 30 март 2001 година. 

 

 

За Комисията 

David BYRNE 

Член на Комисията 

 



32001D0293.doc – ЦПР – редактиран 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

„ПРИЛОЖЕНИЕ В 

 

НАЦИОНАЛНИ РЕФЕРЕНТНИ ЛАБОРАТОРИИ ЗА БОЛЕСТИТЕ ПО 

ДВУЧЕРУПЧЕСТИТЕ МЕКОТЕЛИ 

 

Дания Danish Institute for Fisheries Research 

Department of Marine Ecology and 

Aquaculture 

Fish Disease Laboratory 

Stigbøjlen 4 

DK-1870 Frederiksberg C 

Франция Laboratoire de génétique et pathologie 

Ifremer, Ronce-les-bains 

F-17390 La Tremblade 

Германия Bundesforschungsanstalt für Viruskrankheiten 

der Tiere 

Boddenblick 5a, 

D-17498 Insel Riems 

Гърция Centre of Thessaloniki Veterinary Institutions 

Department of Pathology of Aquatic 

Organisms 

80, 26th Octovriou str. 

GR-54627 Thessaloniki 

Ирландия Fish Health Unit 

Marine Institute 

Abbotstown, Castleknock 

Dublin 15 

Ireland 

Италия Area Ittiopatologia Laboratorio Patologia 

Molluschi 

Istituto Zooprofilattico Sperimentale delle 

Venezie 

Via della Roggia, 94 

I-33030 Basaldella di Campoformido (UD) 

Нидерландия Fish Diseases Laboratory 

ID-Lelystad, Institute for Animal Science and 

Health 

Edelhertweg 15 

PO Box 65 

8200 AB Lelystad 

Nederland 

Испания Instituto de Investigaciones Marinas 

CSIC 

Eduardo Cabello, 6 



32001D0293.doc – ЦПР – редактиран 

E-36208 Vigo 

Обединено кралство, 

Англия 

CEFAS Weymouth Laboratory 

Barrack road 

The Nothe 

Weymouth, Dorset DT4 8UB 

United Kingdom 

Обединено кралство, 

Шотландия 

Fisheries Research Services marine Laboratory 

PO Box 101 Victoria Road 

Aberdeen AB11 9DB 

United Kingdom” 

 

 


